ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO-SEMAGRIC

EXTRATO Nº 010/ASTEC/GAB/SEMAGRIC/2025

PROCESSO Nº 00600-00038942-2024-78-e

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

CONTRATADA: PRIME BENEFÍCIOS EM CARTÕES – ME
ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 063/PGM/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de gerenciamento de abastecimento da frota de
veículos oficiais da SEMAGRIC.

O valor do respectivo Termo Aditivo ao Contrato é de R$
4.670.768,87 (quatro milhões, seiscentos e setenta mil e
setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos).
O valor acima é meramente estimativo, de forma que os
pagamentos devidos ao contratado dependerão dos
quantitativos efetivamente fornecidos.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato n° 063/PGM/2024 por 04
(quatro) meses, a contar de 17 de maio de 2025.
O prazo de vigência será automaticamente prorrogado,
independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for
concluído no período firmado acima, ressalvadas as
providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas
neste instrumento. O contratado não tem direito subjetivo à
prorrogação contratual. O contrato não poderá ser prorrogado
quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de
declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e
contratar com poder público, observadas as abrangências de
aplicação.

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à
conta de recursos específicos consignados no Orçamento da
SEMAGRIC deste exercício, nas dotações a seguir
discriminadas:
Projeto Atividade: 15.01.20.122.007.2.001 – Administração da
Unidade, Elemento de Despesas: 3.3.90.30 - aquisição de
material de consumo, no valor de R$ 4.670.768,87 (quatro
milhões, seiscentos e setenta mil e setecentos e sessenta e oito
reais e oitenta e sete centavos).

Porto Velho, 08 de agosto de 2025.

Responsável Pelo Extrato
ELUANA DA SILVA ASSUMPÇÃO
Assessora Técnica (SEMAGRIC)

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:CECFFB92

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 11/08/2025. Edição 4041
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

11/08/2025, 07:43 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/CECFFB92/f5c84bc4a9f8bcfccccfa2a595832f07f5c84bc4a9f8bcfccccfa2a595832f07 1/1